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WYKONAWCY, 
którzy pobrali SIWZ
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA W SPRAWIE SIWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2018-07-26 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z  2017 r. poz. 1579) w trybie „przetarg nieograniczony”, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej  na okres 24 miesięcy dla potrzeb Akademii Górniczo – Hutniczej, Politechniki Krakowskiej, Uniwersytety Rolniczego oraz Fundacji Studentów i Absolwentów Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie ACADEMICA - KC-zp.272-383/18.

Treść zapytania brzmi następująco:

Pytanie nr 1
Czy, w przypadku  wyboru oferty Wykonawcy posiadającego polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, której ważność upływa przed zakończeniem obowiązywania Umowy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia przez Wykonawcę :
a.	Certyfikatu potwierdzającego zakres ochrony w dniu rozpoczęcia obowiązywania nowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności
b.	Kopii dokumentu potwierdzającego opłacenie jednorazowej składki w terminie 14 dni od rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał polisę ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej podczas całości trwania przedmiotowej umowy.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 3 ust. 1 pkt e) oraz Załącznika Nr 2 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej poprzez wskazanie, czy Wykonawca zostanie umocowany do zawarcia w imieniu Zamawiającego umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez Zamawiającego pełnomocnictwie?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga reprezentowania go w sprawach związanych z zawarciem umów dystrybucyjnych.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §4 ust. 2 określając w Umowie wysokości bonifikat ponieważ zapis §42 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2017 poz. 2500) nie pozwala na określenie ich wysokości dla przedsiębiorstw, które nie zatwierdzają taryf na energię elektryczną?
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż zapisy par. 4 ust. 2 nie dotyczą bonifikat.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §4 ust. 2 dodając zapis o treści:
"Warunkiem otrzymania przez Zamawiającego bonifikaty za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakościowych jest wystąpienie z pisemnym wnioskiem. Wykonawca udziela lub odmawia udzielenia bonifikaty w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku przez Zamawiającego."?
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż zapisy par. 4 ust. 2 nie dotyczą bonifikat.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §4 poprzez dodanie zapisu o treści: 
"Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia za ilość energii elektrycznej niedostarczoną z winy Wykonawcy."?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 4 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur w terminie do 5 dni roboczych od udostępnienia za dany okres rozliczeniowy danych pomiarowych przez OSD (§ 6 ust. 2)?
Zgodnie z § 6 ust. 1 i ust. 4 rozliczenia za pobraną energię elektryczna odbywać się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez lokalnego OSD na podstawie odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD. W przypadku gdy okres rozliczeniowy nie pokrywa się z miesiącem kalendarzowym lub OSD nie udostępni danych pomiarowych w terminie Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury do 7 dnia kolejnego miesiąca, z przyczyn przez siebie niezawinionych.
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §6 ust  2 zdanie drugie w zakresie dodania po słowie "terminu" treści: ".... i po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia faktury w ciągu 14 dni ... " oraz usunięcia słowa "netto" przy kwocie kary umownej?
Zapłata kary umownej jest czynnością pozostającą poza zakresem ustawy o podatku od towarów i usług (VAT), a zatem nie podlega też opodatkowaniu podatkiem VAT. Powoduje to, że wartości kar umownych określonych kwotowo nie powinny zawierać ani określenia "netto" ani "brutto". 
Propozycja zapisu:
"W przypadku przekroczenie powyższego terminu i po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do doręczenia faktury w ciągu 14 dni, Sprzedawca zapłaci karę w wysokości 50 PLN za każdy dzień zwłoki."
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 2 wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od naliczania kary, o której mowa w §6 ust  2 drugie zdanie w przypadku, gdy przekroczenie terminu wystawienia faktury wynika z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku nieudostępnienia Wykonawcy danych pomiarowych przez OSD?
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 2 wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §6 ust. 10 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: "za opóźnienie w transakcjach handlowych"?
Propozycja zapisu:
"W przypadku niedotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca obciąża Zamawiającego odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych."?


Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 10 wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady naliczania terminu płatności od daty wystawienia faktury, przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności (§7 ust. 4)?
Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.
W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.   
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zgodnie z formularzem ofertowym będzie dokonywał płatności przelewem w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §7 ust. 1 poprzez usunięcie słów "(….)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności."?
Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej może nastąpić zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne.
Obowiązek pisemnego powiadomienia o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jednie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 1 wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 7 zapisu wprowadzającego ograniczenie całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu naruszeń umowy do wysokości wynagrodzenia pozostałego Wykonawcy do zapłaty do końca trwania Umowy?
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 7 wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży (§9 ust. 1)?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż przekaże w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego Wykonawcy wszelkie informacje jakie posiada aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §9 ust. 6 wskazując, że sprzedaż energii elektrycznej dla nowego punktu poboru nie objętego Załącznikiem nr 1 do Umowy nastąpi po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 9 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania danych Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych punktów odbioru? 
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż wszelkie dane jakie posiada o PPE zostały wskazane w Załączniku nr 5 do SIWZ.


Pytanie nr 17
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż przekaże w wersji elektronicznej wybranemu drogą postępowania przetargowego Wykonawcy wszelkie informacje jakie posiada aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 18
Dotyczy § 6 pkt 2 wzoru umowy. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 6 pkt 2 wzoru umowy bez zmian.


Pytanie nr 19
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

Pytanie nr 20
Dotyczy § 6 pkt 6 wzoru umowy. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie                    z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień,  w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu                         w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 6 pkt 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 21
Dotyczy § 7 pkt 1 wzoru umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy   nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.                     W związku  z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 pkt 1 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 22
Dotyczy § 9 pkt 6 wzoru umowy.   Wykonawca zwraca się  z prośbą o doprecyzowanie zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone   i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych  w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się  z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym.”
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 8 pkt 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 23
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki.  Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy                                     o rachunkowości, przez pozostałe koszty  i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in.  z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.
Odpowiedź
Zamawiający informuje , iż funkcjonalności systemu bilingowego są indywidualną sprawą wybranych Wykonawców i jako takie nie podlegają ocenie Zamawiającego.

Pytanie nr 24
Zwracamy się z uprzejmą prośbą   o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia (dla Grup taryfowych C2x, C1x i Gxx) poprzez wskazanie konkretnych grup taryfowych występujących w przedmiotowym postępowaniu, ich ilości oraz wolumenów przypadających na poszczególne grupy taryfowe. 
Informacja ta pozwoli Wykonawcy na sporządzenie optymalnej wyceny.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż wszelkie informacje jakie posiada zamieszczone zostały w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 25
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź
Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie. 

Pytanie nr 26
[bookmark: _Hlk514235706]Wykonawca prosi o wskazanie zużycia w podziale na grupy taryfowe C11, C12, C21,C22 oraz rozbicie zużycia na strefy dla grup taryfowych C12,C22.
Odpowiedź
Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie. 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.
Akademia Górniczo–Hutnicza |Pion Kanclerza, Dział Zamówień Publicznych

al. A. Mickiewicza 30, 30–059 Kraków, tel. +48 12 617 35 95, fax +48 12 617 35 95
e–mail: dzp@agh.edu.pl, www.dzp.agh.edu.pl 
Nr rachunku PEKAO S.A. 96 1240 4722 1111 0000 4858 2922
REGON 000001577, NIP 6750001923



image2.jpeg
ll

A G H AKADEMIA GORNICZO-HUTNICZA
IM. STANIStAWA STASZICA W KRAKOWIE




image1.jpeg
i




